Feb 21 Jan

Univ. of California
Berkeley, Calif.
Allways, come

Dear
Cory
of the
1911

2. Corner #22
100. exp. 1.

Universis Cancellariis et
Laboribus

die 24. Febr.

Vit. 26. P. P. P.

E. P. P. P.

Hic in copia agra
vna privilegium reuolusi
vnu a sua chatta forma
pauca auctoritate allmante ju
ris utriusque doctori super
reuerentia egyptum diversus ce
larius ope chemica artibus
in oculis receptaculis can
didat reddend pro regno
Hungariae eidemque aduen
tationibus ne non magni
principatu hanc hanc et
mentis prime a largi sum, but
tho dno curio huius mo
patris sine debite publi
cacione communicat.

ag. 12. Feb.

Exp. 28. Febr. 1791
Miss. 5. Martij omnib.

551110

Nos Leopoldus Dei Gratia
 Memoria commendamus, quod nos
 erga humillimum fidelem nostrum Joannem An-
 tonij Allmayer Juris Doctoris aulici Item
 et fori utriusque jurati Advocati Imp.,
 petitionem Nos propterea factam Ma-
 jestati, quo eidem benignum Privilegium
 nostrum Privilegium Super introducenda
 in Regnum Nostrum Hungariae Partesque
 eidem annexas certa nova per se adin-
 venta et publicis adhuc minus nota
 Methodo, qua mediante quocumque Anni
 tempore intra biduum aut triiduum di-
 versa Res, lineae, Signanter: Fila,
 Linum, Telo, ac alia diversi generis
 lineae et gossypiacae Materiae ope
 Chimico Artis in oculis Receptantibus
 bene et probe albari, seu candida red-
 di valent, Clementer et largiri dignare-
 mur, Cujusmodi humillimis precibus,
 ac eo etiam benigne permoti, quod per
 Inductionem huiusmodi novae Methodi
 Res lineae et gossypiacae intra pau-
 cum tempus candidas seu albas red-
 dendi Fabricas in Regno Nostrum Hunga-
 ria, Partibusque ei annexis praesisten-
 tibus non exiguum Incrementum et
 Commodum accederet, Considerato insuper
 eo, quod adinventum eiusmodi Res line-
 ae candidas seu albas reddendi Metho-
 dus falo Joanni Antonio Allmayer
 magno sane fatigio venerit, et eatenus
 non modicos sumptus fecerit, quo itaq;
 impensas huiusmodi sumptus quocumque
 modo recuperare possit, de Regis po-
 testatis Nos plenitudine, et gratia Spe-

uati, scilicet Joanni Antonio Allmayer,
antelatum Privilegium privationum
Super Nova ejusmodi per se adinventis
Methodo diversas Res lineas et gossi-
piaceas quoque Anni tempore intra bi-
duum aut triduum ope Chymice Artis
in occultis Receptantibus bene et probe
Candidas seu Albas reddendi per Con-
tinuos Decem Annos a dato presentium
ea Lege Claustris imperpetuum, et con-
cedimus, ut Nemo alter, quam memora-
tus Juris Doctor Joannes Antonius
Allmayer seu ipsius Hæredes aut
Legatarii in Regno nostro Hungaria,
Bavaria, et eidem adnexis talismodi
Methodum Res lineas, et gossipiaceas
in occultis Receptantibus Candidas
reddendi per decursum dierum decem
annorum sub pena Confiscationis, ac
insuper 300 Speciecorum Austriacorum
pro omni interveniente Casu in una
Medietate Privilegium hocce Arcanum
impetranti, in altera vero Adco Hæc
Regio applicandum exercere audeat,
is attamen Privilegio hocce Arcanum
hanc Derogante qui eandem hanc,
aut Similes Res lineas et gossipia-
ceas Candidas seu Albas reddendi
Methodum se proprius jam exercuisse
evidenter probaverit. Ceterum ad
evitandas hæc de Re oriri queunt
perplexitates, seu ambiguitates, vo-
luimus, ut Descriptio hujuscemodi
per folios repetitur Joannem Antonium
Allmayer noviter adinventi Arcani,
seu Methodi proprio sub Receptorio,

ad Archivum Cancellariae N^{re} Regiae
Hungaricae Francisci Aulicis pro conserva-
tione jam reposita, eorum, dum abui-
ne forte simile arcuum Res lineas et
gossipiaceas candidas seu albas rec-
tendi in lucem prodiret, idq^{ue} dictus
Almayer proprium, adeoq^{ue} prescripta
sua Modalitati seu Methodo simile
esse aseret, ad dijudicandam Causam
in presentia sui reseretur, Methodis
aliis Materias lineas et gossipiaceas
cujuscunq^{ue} generis candidas aut
alter qualitercunq^{ue} albas reddendi
Almayeriana Methodo differens
Ceteroquin in Salvo relinquitur. Haec
nostrarum Secreto sigillo N^{ro}, quo
ut Rex Hungariae Apostolicus
ultimae impendentis Comunitarum
vigore et Testimonio Liberaverunt.
Quas post eorum Lecturam semper
vadi volumus et iubemus Presen-
tanti. Datum Besonij Die 18^{ae} Junii
1790. Regnov. Nostror^{um}.

Sacra Caesarea et Regia Apostolica Majestas
 Domini Domini Clementissimi Romae Consilio Regio Co-
 cumentenentiali Hungaricae hinc benigne intimandum:
 Adiacens in Copia Privilegium exclusivum, a Sua
 Maestate Sua Joanni Antonis Allmayns Juris utriusq[ue]
 Doctori Super Inventionem ejusdem diversar[um] res lineas
 spe Chymicae artis in occlusis receptaculis conditas
 reddendi, pro Regno Hungariae, eidemque adnecty Pro-
 vincij, nec non Magno Principatu Transilvaniae Cle-
 mentissime resolutam, Consilio Regio Locumtenentali
 pro ordinanda publicatione Communicatur. Datum
 in Urbem Regiam Civitate Pestovniensi: Die De-
 cima octava Mensis Novembris Anno Domini Millesim[is]
 no[is] Septingentesimo Nonagesimo.

C. Josephus Mailath n. p.

Michael Mikos. n. p.

Ad Regem S. C. et S. A. Apostolicam
 Maestatem Mandatum
 Comes Franc. Tokay n. p.

9870.

Cottui Nitriense

ad Representationem eius sub
re 9870. Privilegium Joanni
Almayor ~~sub Invento suo~~
Matenas linear dealbandi
publicandum etc.

[Signature]

701

H. Comer. 76-22
42.5. Comer. 9870 -

Serenissime Regie hereditarie Princes, Archidux Austriae
et Palatine.

Excelsam Consilium Regium Comtemporale Hungaricum.
Domine Domini, Benignissime, Gratiosissimi, Colendissimi!

Benigno: Gratioso Felicitudinis Vestra Regia, et Excelsi Consilii sub
21^o Januarij a:c: et N^o 700 circulariter dimisso Intimato intelligi-
mus: suam Matrem suam ex innata sibi Benignitate Privile-
gium exclusivum Joanni Allmayer, Juris utriusq; Doctori Super
Inventione ejusdem Diversas res lineas ore Chemice Artis in
oculis receptaculis laudat reddendi, pro Regno isthac Hungarice
Partibusq; eidem adnectis in remunerationem proficui hujusce, plu-
resq; sumptus serum ferentis Inveni clementissime largitum esse.

Providam hanc Altesate sue Majestatis S^{ve} in illis,
qui in promotionem Boni publici desudant, sollicitudinem, ac
Munificentiam et agnoscimus, et eo Majori cum Reverentia venera-
mur, qui frequentiora hujusmodi Gratia, et Clementia S^{ve} Regia
in vicinis Germanicis Hereditariis Provinciis Similibus
Privilegorum exempla audimus.

Sunt nihilominus exclusiva talismodi Privilegia Constitu-
tioni Regni hujus, Cardinali item Nobilitati Excerogative in Titulo
9^{mo} Partis 1^{me} contenta adversaretur vel ex eo: quod, quemadmodum
prefatus Joannes Allmayer Methodum hanc res lineas, et Mate-
rias Ferreas probe albas, reddendi ore artis Chemice
adinvemit, ita impossibile non sit, quin alter etiam in Ambitu
Regni hujus Excerogativa Nobilitati gaudens eandem artem, si
preparans ex vetustis Authoribus hausta, vel plane in exteris
Sitibus jam practicata est, pari modalitate adinveniat, talisq;
adinventis, eandem vi hujusce Privilegii exclusivi exercere, ac pro-
inde pro competente sibi Cardinali Excerogativa rebus suis
liberenti, fruiq; non posset.

Conte
m

Contrarium foret insuper fundamentali Regni hujus Constitutioni illud etiam exclusivum hujus Privilegii Membrem: quo in talem, qui hactenus hac Almajeriana uteretur Confiscationis, ac insuper Tercentorum Specificorum Turcorum Poena constituta habetur: quod Legem quampi- am vel ex eo, siquidem Poena praevocationem Regis debeat, Praeva- ricatio vero non alias, quam ubi Lex est praesupponi possit, sapere videtur, quae fundamento ex eo absolute subsistere nequit: quod in hoc Hungarice Regno nulla proferri seu ferri, sive poenales Leges extra Generalia Regni Comitia ferri valeant, et ipsa quoque sua Mattias Aps. ara- tione horissime terminatorum Regni Comitiorum Universi Status, et Or- dines Benignissime assecurare dignata sit, quod Regnum hoc non arbi- trarie, aut ad Normam aliarum Provinciaarum, sed secundum Leges, qui- bus se sponte submisit, quaeque limitum Poenarum nec mentionem faciunt regere, et gubernare velit.

Ex his prout rationum Momentis, et ex eo etiam, quod Universa Monopolia Legetennis vetita sunt, sepefatum Privilegium publicandum haud esse dubitamus, ac Legibus Regni, et Regiae Asseruationi Recte insis- tendo, Idem per Nos haud publicatum esse demissa infirmantes, dignum quidem reputamus, ut idem Joannes Almajer pro pto fatigis, et habent- disq. sumptibus, signanter vero pro emolumento ex ejus Inventione in Bonum Publicum dimanatis alia modalitate condigne Committatur, felitudinem nihilomi- nus Vestram Regiam, et Excelsum Consilium Regium demissa interpel- landum esse dubitamus, ut demissam hanc representationem Postquam contra talismodi Prajudicia Privilegia exclusiva ante tabum Publicationem potenti mediatione fueri, ac protegere dignetur sceterum Benignitati Altisq. Gratias, et favoribus devoti Constantiter perseveramus. Datum ex Generali Congregatione Nostra N. 1791. De 17. May in Superiote Pittoria Continuarie celebrata.

Celsitudinis Vestrae Regiae
et
Excelsi Consilii Regii Colly

Servi humilissimi, obligatissimi,
Obsequiosissimi.
Universitas Comitatus Pittriciensis.

4010. May 28. May. 1791.

Universitas Comitatus Gitticus
ex incidente Dni Gratiosi sub Et Jan
arc: & N: 400. Publicationem exclusivi
Privilegii pro Joanne Altmayer Dne
Cargiti Circulariter disponentis Senti.
mati, Privilegia rationi legali de.
qui Constitutioni, Nobilitati, que pro.
rogativa adversari et deductis Moti.
his Remoustrando, deinceps hanc
Repraesentationem suam efficaciter
protegi orat.

9.

791

3. Com. H. R.

hunc suum pandere aut minus; ac
cum secreta hae Inventionis ne
meas adhuc cognita sit, insuper vero
si quae privilegii non quidem id veta
retur, ne qui Compendio Temporis,
aut Ope Chemicae Alicuius Artis
Lineas Materias dealbet, sed id
debetat, ne recte illa, eademque
Methodo, quam Inventori adhibet
utatur, nemini, tanto vero minus
publico eo prejudicari, si exori
tiam huius Artis, vel Uter huius
Inventor, Inventori, qua tempore
priori, exclusive conferatur. Cum
vero exclusivae similia privilegia
ad certum Annorum Numerum restri
cta, indubie ad Incrementum Indu
striae, praesertim autem Manufactu
rarum, vergant, tanto quidem
Magis, quod publicum quoque ex
Compendio Manipulationis, quod
per hoc Inventum procuratur, evidens
Lucrum Capiat, lapsi vero Annis
privilegii, Secretum Artis pandere

Et publici iuris faciendum sit
ut ne cuiusquam pro
7 Et nemini projudicetur

potestatem similes in
Auctoritatem Industriarum et Publici
vergentes dispositiones faciendi,
in nullam quae Proxime Vocari posse
Ex his igitur Considerationum Mo
mentis, et hinc ulterius quoque com
muniturum esse dicitur, sicut in
ut sic ut per se legimus, quod
absque ulla ulteriori difficultate
debet